

Südame ohkamised.

Kirjutanud

G. Hammer

Rõuge sihelfonnas.



Wõrs.

Trükitud N. Pochlaku juures.

1901.



Südame ohkamised.

Kirjutanud

G. S a m m e r

Rõuge kihelkonnas.

Wõrus.

Trükitud A. Pochlaku juures.

1901.

Къ напечатанію этой рукописи со стороны Лифляндской Евангелическо-Лютеранской Консistoriи препятствій не имѣется.

Юрьевъ, 23 Января 1901.

№ 55. (М. П.)

Г. Эрпъ
Ассессоръ Консistoriи.

Дозволено Цензурою. Юрьевъ, 6 Марта 1901 г.



Pühapäewa hommiku palwe.

Tänane päew on Issanda päew; ta on seda päewa enese auuks seadnud, tema teenistuseks ja meie pühendamiseks. Sellepärast pead sa ennast rõõmustama, mu hing: sest pühapäew on sulle sinu kosutuseks antud, sinu ühenduseks. Jumalaga ja su tugewuseks. Sa pead sell päewal puhkama kõigist ilmlikust muredest ja Jumala sõna seest omale toetust otsima, palwe läbi jõudu paluma, mis sulle tulewal nädalil tarwis, on kõigi sinu tallituste ja ettewõtete juures.

Tänasel päewal kõneleb Jumal meie südame wastu oma sõnaga, et ta teda enese poole tõmbaks ja oma rahu talle annaks, mida see ilm talle mitte anda ei wõi.

Õnnista mind, oh Jumal, sell pühendatud päewal! Lase mind oma targa nõu järele seda päewa tarwitada, et ma alati enam lahti saaksin sest igapäewasest elust, ennast ikka enam ära pööraks kaduwatest ilmlikudest asjadest, ennast tugewamine sinu külge köidaks, sind südamelikumalt auustaksin ja kiidaksin, sinu sõna läbi ennast õpetada, sinu halastuse läbi ennast kosutada lasaksin.

Pühenda mind, oh Issand, mu Jumal ja Sja, lase mind hingada õiguse ja armastuse sees; lase mind äramõista, kui kalliks ma sulle olen saanud sinu Poja, meie Issanda Teesuse Kristuse läbi; kinnita mu usku, et rõõmsa meelega seda tulewat nädalat wõiksin wastu wõtta, lootuses Teesuse Kristuse armu peale. Amen.

Pühapäewa õhtu palwe.

Sinule, oh mu Issand ja Sumal, ütlen ma tänu ja kiitust, et sa oma isaliku armastusega, oma sõnaga meid oled walgustanud, et meie oleme aru saanud oma patust ja eksitusest, mille läbi meie õige tee pealt olime kõrwale läinud, aga sinu sõna on meid tagasi kutsunud ja juhatanud. Ma olin kadunud, ja pakkusid lahkest mulle kätt, ja wõtsid mind sülle: „Tule, sa mu kadunud laps, ma juhatan sind õigele teele.“ Sinu halastuse läbi olen ma pattude andeksandmist saanud.

Kes wõib sinu halastuse ja armastuse sügawust wälja kõnelda wõi mõelda. Kõige selle päewa otja sirutasid sa oma lahked käed wälja ja koputasid meie südame ukse pihta, üteldes: „Kuule ja tee lahti, ma tahan ju pimedat, rõhutatud südant walgustada!“ Sa mina ei kuule, waid elan oma pimeduses ja ilma lustis edasi. Oh halasta, armuline Issa, mu waepe peale, awita mind ise oma armuga, et ma ennast parandaks ja sell nädalal ühe ainsagi jammu edasi saaksin oma hinge õnnistuseks. Kõigest südame põhjast tänan mina sind weel kõige armu ja helduse eest ning lähen rahuga magama, lootuses, et sa homme mind oma igawese armu läbi lased oma päikest näha ja uue jõuga oma tööle minna. Amen.

Esmapäewa hommiku palwe.

Issand Sumal, taewane Issa, tänu ja kiitus sinu juure helduse eest, et oled mind sell öösel oma armu tiibadega katnud ja rahuliste hingada lastnud, kõige kahju eest oled sa mind hoidnud ja terwises seda päewa alustada lastanud. Siis lasse oma meele pärast olla minu tänu ohwer, mis ma sell hommikul tunnil sulle toon omast alandlikust südamest, sest auu ja kiitus olgu sulle igaweste, igaweseks ajaks.

Mina hüüan sinu poole, hoia ja kaitse mind tänasel päewal kõige kurja ja kahju eest, anna oma inglitele

käsku, et nad mulle saatjaks oleksivad mu elutee peal, et ma mitte pattude sisse ei langetaks ja sind pahandaks, dienda ja sea ja ise mu eluteed, lase kõiki mu ettevõtmisi korda minna, mis ma sinu nimel ette võtan, et mina sind õhtu rahulise südamega ja rõõmuga võin kiita.

Seda palun ma oma armsa Issanda ja Ünnistegija Jeesuse Kristuse nimel. Amen.

Esmapäeva õhtu palve.

Minu Jumal! ma õhkan rõhutatud südamest su poole, aita mind viletsat, ma sirutan omad käed su poole välja, anna andeks kõik mu süüd, mis täna jälle olen teinud; võta tänu ja kiitust kõige hea eest, mis meile täna on jagatud sinu helduse läbi. Ma oleksin nõrkuse ja pattudega ära kadunud, kui sinu arm mind ei oleks hoidnud, ma ei ole väärt, et su päike mu peale on paistnud. Pööra roojane jüda oma poole, sest omast jõuust ei või ma seda mitte, see ilm ja minu waenlane, kes ümber käib kui mõiraja lõukoer, on mind oma ahelatega köitnud; peasta, oh peasta mind, armas Jeesus, ja mu Lunastaja, hoia mind ka sell öösel kõige kahju eest, anna mulle rahuliku und ja lase mull homme uue waewaga uut elu alustada. Ma õhkan su poole, awita, oh awita oma nõrku lapsi, et võikšime su nime auuks elada surmani.

Seda palun, armas Issa taewas, sinu armsa Poja Jeesuse Kristuse nimel. Amen.

Teisipäeva hommiku palve.

Druu, armuline Jumal ja Issa! Sina kuuled palwet, sellepärast tuleb kõik liha su ette, ka meie astume su püha palge ette kiituse ja tänuga, palve ja õhkimisega. Sa oled minewal öösel oma armu tiibadega meie maja ja elu katnud ja su film on meie hinge elusse awitanud, sinu helduse läbi võime oma liikmeid

pruukida oma töö ja tallituse peale. Saagu ja kiidetud ja tänatud oma armu ja helduse eest!

Oh anna, et meie need lühikesed elutunnid truuste pruugime, sest aeg on lühikene ja läheb ruttu mööda. Anna mulle uut jõudu ja rõõmust meelt, oma tööd ja tallitust täita, lasse laiskus, fergemeel, uhkus ja äraeksimine õige tee pealt meist kõrwale jääda, pane tähele minu ja mu omaste elu, kääna meie südame mõtted ja filmad ära selle ilma elu poolt; sea nende tundmine ja nõudmine taewa poole, kust ükfinda rahu wõib tulla. Ära lasse meid mitte häbi sisse sadada, waid awita ja hoia meid oma armsa Poja Jeesuse Kristuse läbi.

Anna meile jõudu, uut ja õiglast elu alustada, seda palume kõigest omast südame põhjast.

Teisipäewa õhtu palwe.

Issand, meie Jumal! Meie tõstame omad filmad sinu poole, kes sina taewas istud oma auujärje peal; sinuga oleme seda päewa alustanud ja tahame teda ka sinuga lõpetada. Tälle oled ja meile täna palju head teinud wäljast ja seest poolt; Issand, mis on inimene, et sa tema peale mõtled, ehk inimese laps, et sa tema peale halastad?

Raitse meid ka sell õõsel ja ole meie truu wahi-mees, kes ei maga ega uinu. Lasse meid pattude andeksandmiist leida, nii kui ka andeks anname oma wõlglastele ja lepitud südamega magama läheme. Puhasta meid oma werrega, oh meie Lunastaja Jeesus Kristus! Sinu Pühawaim lehitagu meie ümber, kui homniku tuul. Isa taewas, meie päewad on kämbla laiused sinu ees, nad lähewad lennates mööda; õpeta meid tundma, et meie elul ots on ja et meie äraminejad ja kaduwad oleme. Ringi meile seda suurt armu, et see õõ meid taewa poole wiiks, igawese walguse ja pühaduse poole, Issand awita, oh Issand lasse mind sinna saada. Amen.

Kolmapäewa hommiku palwe.

Armurikas Isa! Ma ütlen sulle südamelikku tänu, et sa täna mulle jälle uut päewa näha andsid ja mind termelt ajeme pealt lastsid üles tõusta. Kõik minu liikmed peavad küsima: Issand, kes mina olen? Kui palju meie kaaswendi ja sõsaraid peavad seda päewa waludega, haigustega, kurbdustega ja muu kiusatustega alustama, meile aga oled sa terwist ja magusat und kinkinud, et uue jõuu ja rõõmsa südamega wõime oma tallitusi ette wõtta. Aga kas paremad oleme kui teised?

Armas heldene Jumal! Tänu selle eest, sina taewa ja maa Looja, kõige hea annete andja, sest sinu pärast on riik ja wägi, sinu käes on kõik wõimalik; sellepärast kummardame sinu ette, paludes, et meie kätt lastesid hästi käia, hingele walgust annaksid, et wõiksimme püüda oma elu parandada ja kitsast teed taewa linna poole astuda. Kõik ettetulekud, mis muret teewad, awita kanda; meie sõbrad ja jugulased kaugel ja lähedal lase oma kaitsmise alla jääda.

Kõige enam palume, pane oma arm kõikide südamesse, et nemad sind kardawad, auustawad ja armastawad. Oh kuule mu palwet, waata mu kõlbmata sõnade peale, mis mu patune süda kähib kõnelda. Jah, jeda palume, oh Issand Jumal, meie Ünnistegija Teesuse nimel. Amen.

Kolmapäewa õhtu palwe.

Armas Isa taewas, et meie küll muld ja põrm oleme, siiski julgeme sinu ette astuda oma tänu palwega. Sa oled selle päewa täna jälle rõõmuga meilt mööda saatnud, oma armuga ja abiga oled sa lähedal olnud kõige meie ettewõtmise juures, sellepärast laulame sulle kiituse laulu, nii heaste kui jeda meie kõlbmata juu ja keel mõistab. Anna andeks meie patud ja eksitused ning kõigist teadmata süüdest tee meid lahti. Lase meid rahuga oma kambriisse minna ning oma ajeme

peale maha heita, et homme jälle uueste wõikšime oma igapäewast tööd ja tallitust korda saata. Ringi mulle rahulikku und, et ilma paha unenagemiseta wõia puhata.

Issand meie Sumal, kui kergeste wõib see öö meie wiimane öö olla, sest meie seiname alati teise jalaga haua ääre peal, õpeta meid mõtlema, et surema ja selle wastu alati walmistama peame; meie omast wäest ei wõi seda mitte saada, aga meie palume, saada meile meie kallis abimees Jeesus appi, et ta meid juhataks, kus meil meie igawene kodu leida on. Seda palume jell õhtusel tunnil, armas Isa taewas. Amen.

Meljapäewa hommiku palwe.

Issand meie Onnistegija Jeesus Kristus! Meie oleme siia kokku kogunud, sinu ees palwet tegema ja tänu andma sinu ärakõnelemata helduse ja armu eest, mis sa meile jälle oled ülesnäidanud. Sa oled ise ütelnud: „kus kaks ehk kolm minu nimel koos on, seal tahan ma nende keskel olla,“ siis tule ka, armas Issand, meie keskele ja meie usume ka, et sa meie keskel oled ning meie palwet kuuled.

Awita meid seda päewa mööda saata, sest meie tunneme ennast nii nõdrad olewat, et omast jõuust midagi ei wõi teha, waid ainult sinu abi peale loodame. Meie waesed hinged õhtawad sinu poole, lase meid puhast elu elada, rõõmsad ja lahked kõikide wastu olla, oma alamate wastu armulised ja kannatlikud, ka oma waenlasi armastada. Waata armulisest taewast meie peale, kui laste peale, kes ainult Isa juhatusse järele elawad. Anna, et meie mitte kahetusega ei pruugi õhtul oma möödaläinud päewa elu peale waadata, waid mõtleme, et oleme ühe sammuga edasi jõudnud omas wanaduses ja usus ka; seda palun kõigest südamest. Suhata, oh Issand, meid kõiki oma sõna läbi, ole meie taitsja ja karjane, üksinda sinu juurest leiame meie troosti ja hoidmist. Amen.

Reeljapäewa õhtu palwe.

Meie täname find, Issand Jeesus, selle päewa õhtul, et sa meid oled aitanud ja hoidnud kõige kurja eest, mis meil sell päewal oleks wõinud juhtuda. Selle asemel oled sa meid lastnud palju head wastu wõtta. See päew on nüüd kadunud ja ei tule enam tagasi, nii on ka nähtud waew selja taga, ihu on wäsinud, otsime rahu ja puhkamist oma aseme peal. Nõnda saada ka mu südamele rahu ja rõõmust meelt. Ka oma elu õhtule oleme üks päew lähemale jõudnud ja nõnda kaowad päewad, nädalad ja aastad suure rutuga, sina aga, oh Issand, jääd nii kui sa oled, sinu aastad ei lõpe, ja jääd igaweste, sellepärast tee meie silmad lahti, et meie näeksi me, kui ruttu meie elu tunnikell edasi jõuab, et mitte hooletuses edasi ei elaks, waid alati walmis wõiksi olla ja sinu häkkilist kutsumist kuulda.

Anna meile jõuudu, et meie ennast sest ilma elust wõiksi lahutada, et küll tuhandate paeltega ta külge köidetud oleme; ja tunned meid läbi ja läbi, misfugused nõrgad loomad meie oleme, mis meie iga päew mõtleme ja teeme. Tee meid walmis oma tahtmist täitma ja anna meile uus süda, puhasta meie hinge, et meie äratunneksi me, mis hea ja paha on meie hinge elule. Lase meid oma wägewa kaitsmise all jeda ööd mööda saata, et ükski mure mu und ei riku, ei tuli ei wargad mulle kahju ei teeks, sest ilma sinuta walwab ööwaht asjata. Saada oma inglid warjajaks, ole köidide wangide abi, wähenda nende walu ja ahastust. Arata meid jälle hommiku õigel ajal üles, armas Issand Jeesus Krist. Amen.

Reede hommiku palwe.

Issand Jeesus! Täna hommiku tuleb mulle meelde, et minu eest oled kõik walu ja waewa ning ristipoomist kannatanud, ja mis olen mina sulle selle eest annud? Wärisedes pean omad silmad finni katma ja tunnistama,

et paljalt sinu armastus mu waese patuse wastu on seda teinud minu ärapeastmise tarwis. Oh sina kallis ja truu Õnnistegija, lase mind sest suurest armastusest osa saada ja hoi mind patu eest, mis läbi ma sulle nii palju waewa tegin ja sinu kallist werd ärawalasin.

Ristipoodud Jeesus! Ma tahan oma liha risti lüüa; ja oled mind wabaks teinud saadana ja patu alt, sest ma olen patu orjuses, peasta mind hoopis lahti, sest ma langen ikka jälle uueste patu sisse; mull on alatine sadamine ja ülestõusmine o'aks, aga mina usun, et mu Lunastaja saab mind jälle peastma. Ära lase mu südan mitte hooplikuks ja mu filmi mitte uhkeks minna; anna õnnistust igal tunnil igale tööle ja tallitusele, waesust ja rikkust ära anna, waid anna igapäewast leiba saamist ja terwist ihu ja hingele, et jumalafartlikult wõiksin elada, nii kaua, kui päewi mulle oled walmistanud. Tah, ma tahan sind kiita ja auustada igaweste. Amen.

Reede õhtu palwe.

Püha Jumal! Sa oled kõige rõõmu alustus, sellepärast on meie südamed ka rõõmsad selle rõõmu sees, et seda päewa oled rõõmuga mööda saatnud, ehk küll meile hale mälestus meelde tuleb, sest täna on ka sinu surma päew, oh Jeesus Kristus! Aga ma tean, et sa surnutest oled ülestõusnud ja elad igaweste, siis wõime ka rõõmsad olla ja sind kiita ning tänada, nii kui wähegi meie nõrk suu ja süda mõistab; jah, armas Jumal, kui suur sinu arm mu wastu on, seda näitad ja selleläbi üles, et oma kallist ainust Poega meie pattude ärapeastmiseks ära oled annud, et kõik, kes tema sisse usuvad, ei pea mitte hukka saama, waid igawest elu pärima.

Tah, see on igawene elu, kui meie sind, tõsist Jumalat, ja sinu ainust meile läkitatud Poega tunneme ja tema sisse usume; sellepärast heidame põlwili maha

üteldes: „Sina oled meie armuline Issand Jumal, auustatud ja kiidetud olgu sinu nimi igawesest ajast igaweste.“ Amen.

Laupäewa hommiku palwe.

Ka selle öö oled sa, truu Jumal, jälle mööda awitanud ja meid rõõmsaste seda nädalat lõpetada lasknud. Oh Issand! sinu arm on nii kõrge kui taewas ja sinu kannatus kui pilwed, mis taewa all jooksewad, ning sinu õigus kui kindlad kaljud. Sa oled mind oma tiibadega katnud kui kana oma poegi, oh inimese laps, mõista seda armu, mis taewane Isa su wastu näitab. Oh Issand Jeesus, kuule meie waeste lapselikku tänu ja südametõhkanissi. Meie näeme, et meie mitte wäärt ei ole, et sinu päike meie peale paistab, anna andeks meie patud ja awita, et meie oma meelt parandame ning hoiame meid oma parema käega. Waenlane tahab meid ärarõhuda, ei saa meie ennast peasta ilma sinuta, sellepärast awita, oh awita!

Rõõm, mis meie näeme, peab ärakaduma, nii kaome ka meie siit ilmast, sest inimesed on kui lilled, nemad õitsewad omal ajal, pärast kuivawad ja tuul puhub neid ära, nii ka meie; sellepärast heida armu, oh Issand, meie peale, et kui meie tund kätte tuleb ja kui sa seda armu annad, et meie uue nädala sisse tohime astuda; siis palume, awita ja hoiame meid nii kui ennegi; selle lootusega lõpetame seda nädala wiimast päewa ja selle päewa tööd, selle ettevõtmisega, et homme, kallil pühapäeval, sinu püha kotta rutata, kõige kogudusega oma Jumalat kiita ja tänada. Amen.

Laupäewa õhtu palwe.

Siit saadik on mind Jumal awitanud! kiidan ma rõõmuga tänasel laupäewa õhtul. Tulge kokku, kallid perekonna liikmed, teeme palwet ja laulame kiituse laulu

oma armsa taewa Isale. Tah, helde Issand taewas, ma tõstan oma pale, südame ja käed üles sinu poole ja tänan sind kõigest hingest kõige helduse ja armu aneete eest, õpeta meid ikka paremine oma risti siin ilmas kandma ja kõik oma muret sinu peale panema, rahu ja terwist seda kallist pühapäewa wastu wõtta ning uut nädalat alustada; sinu abi saab mind jälle awitama kõiki elu raskust kandma, nii kui möödaläinud nädalalgi. Oh, kui palju oled sa mulle armuandeid jaganud, tänu, südamelikku tänu kõigest hingest!

Selle ettewõtmisega läheme puhkama, et ikka jumalafartlikumaks püüaksime saada ja selle läbi tema lähedal, tema tahtmise järele elada otsiksime, selleks awita, oh Isa, oma nõrka last. Amen.

Jõulu laupäewa õhtu palwe.

Kiidetud ole sina, Issand Jeesus, oma suure armastuse eest, et sa meie wennaks oled saanud ja meid Jumala lapseks teinud ning igawesest hukatusest peastanud; sa oled Betlemas alatumas laudas sündinud, et meie taewa Jerusalemma kätte wõiks saada; sa oled meie häbi enese peale wõtnud, ja ilma patuta Jeesus, et sinu taewalikul Isal meie nõrkusega kannatust oleks. Sellepärast oleme rõõmsad inglitega ja kiidame sinu püha nime.

Meie palume sind: jää alati meie juure, sa kallis Issand, kelle läbi kõik rahwas maa peal õnnistatud on, awita patust pöördma, kinnita meie usku, et meie sest kallist õhtust aru saaksime, mis meile sell õhtul kingitud on, palju parem, kui kõik ehted ja kallid kingitused, mis meie armsjad omaksed meile on walmistanud. Oh sära, sa kõige uhkem jõulupuu, mu wainuliku silma ees ja jäägu su kaju mu südamesse igaweste hülgama!

Meie tõstame omad healed taewaliku inglifooriga ja kiidame sind südame põhjast: Muu olgu Jumalale kõrges, rahu maa peal ja inimestel heameel! Amen.

Jõulu pühapäewa hommiku palwe.

Issand Jeesus Kristus! Sinu tulek on igawesest ajast; ja olid enne kui ja Betlemas sündisid, enne kui inimesed ütelda wõiswad: „Waata seal ta on, üks lapsukene sõimes, üks mees Sumalast, Jeesus Kristus!“ See sõna olid sina, kelle läbi Sumal kõneles: „Saagu walgus, saagu taewas, saagu maa ja meri!“ Sina igawene Sumala sõna seisad Sumala südamel, ja oled Sumala kuu, tema näo järele muudetud. Ja sina said lihaks, käisid maa peal alatu sulase näol, mitte kui kuningas, waid kui teinegi patune inimene, aga siiski Sumal, püha ja puhas, oh seda suurt Sumalikkumimet! Sellepärast tõstame hirmuga oma palge üles sinu poole, paludes sinu ainusündinud Poega: „Seida armu meie patuste peale, ära lasse meid igaweste kaduma minna, waid peasta meid sest patu orjusest ja patu surmast, lasse meid uueste sündida waimus, et wõiksimet taewa pärijateks saada.“

Müüd oled sina, truu Õnnistegija, meie juures ja jääd nii kauaks, kui ilm seisab, sellepärast tahame täna sind kiita, sinu sisse uskuda, sinu sõna kuulda ja armastada, sind oma südame rõõmuks ja walguseks wõtta. Ma seian sinu ees üteldes: „Kiida Issandat, mu hing ja mis minu sees on, tema püha nime.“ Amen.

Jõulupüha õhtu palwe.

Oh meie Issanda Jeesuse Kristuse igawene Issa! Tänu, tänu selle kalli jõulu kingituse eest, mis oled meile kinginud, sinu kallist Poega, et küll tuhande aasta eest, siiski kui täna ehk eila ja ikka uueste edasi nii kaua, kui taewas ja maa seisawad. Et küll jõulu küünlad ära kustuwad, siiski ära lasse seda püha walgust meie südamest mitte kustuda, lasse meil äratunda, et sinu Poeg meile ainus õige jõulu kingitus on ja et ka sinul hea meel oleks meie üle. Oh ja armas Jeesus!

Anna meile oma püha kätt ja hütta meid enese juurde, sest ja oled ju meile tulnud meid ärawiima siit häda orust. Sina, meie lootus, meie karjane, süüta meid oma armu tulega põlema, et meie igatsusega sinu ümbert finni wõtaksime ja keegi meid sinust lahutada ei saaks. Kinnita oma kaju meie südames, et meie oma waimu filmadega tema peale waadates kaswaks ja kinnitunud saaks helduses, alanduses, kannatuses, armastuses, sõnakuulmises, õiguses ja truuses ning lapselikkude puhast elu elada wõiks, seda aita meil täita, armas helde Jeesus.

Rahu oled sina maa peale toonud, nii kui inglid laulsiwad, siis jäägu sinu rahu ka meie juurde, patuõid tahad ja õndsaks teha, ka meid tee õndsaks. Ja et sa madaluse peale waatad, siis lasse ka meid rahul olla ettetulekutega omas elus, kas waeluses, ahastuses, kaebuses ehk kurwastuses, ja rõõmuga oma ristil kanda, wäsimata nii kui sinagi, kes ju sündimisest saadil meie ristil kandõid ja süiski meie kuningas oled. Kõrgeste kiidetud ole sa, meie õnnistegija! Amen.

Wana aasta õhtu palme.

Oh Sumal, sa igawene armastus! Kui meie tagasi waatame oma elu tee peale, keda meie käinud oleme ja kelle peal ja meid oled jalutanud, oma tugewa käega hoidnud juure helduse ja kannatusega; süiski oleme püüdnud kõrwale minna, sest meie nõrk meel kuuleb hea meelega ilma hüüdi ja rõõmu ning häbiga peame tunnistama, et pattu oleme enam teinud, kui liiwateri mere ääres: jellepärast palume, oh Jsa, anna andeks oma armisa Poja nimel, kes ennast meie eest on ohwerdanud. Sinu heldust oleme jell aastal ju tuhande wõrra maitõnud ja see peaks täna õhtu kõige rohkem meie südant äratama, et patust pööraksime ja uuel aastal uut elu alustaksime. Ja oled ja meid meie armamise järele karistanud, siis õpeta tundma, et sinu

karistused meid pidivad sinu poole juhutama, sest meie nõrgad südamed unustavad pea ära selle elu tõdedust, kui rõõm ja õnn meil käes, siis saadad sa meile waewa ehk kurbdust karistuseks, et jälle su lapsed märkavad, et neil üks Isa taewas on, kes kõik näeb.

Nii oleme mööda läinud aastal rõõmu ja kurbdust leidnud, mille eest meie südamest täname; kõige enam täname, et meie südamed sinu poole õhata tohivad ja igawese elu peale loota. Jah, täida siis meie lootust ja palwet, meie palume sinu armisa Poja Teesuse Kristuse nimel, kes meie karjane ja juhataja on. Kui sa weel üks aasta edasi elada lubad, siis awita meid oma päewi nii pruukida, et sinu tahtmise järele elame, awita walwada meie südamete ja majade üle, et kuriwaim meile mitte külaliseks ei tule, waid Pühawaim meies aset wõtaks. Isa taewas! Sinu südame armu peale paneme kõik oma muret ja ettetulekut, igal päewal saab oma mure ja waew olema, aga sa awitad kõik kanda ja annad jõuudu meile nõrkadele inimestele, kes meie nii ruttu ärawäsiame. Sinu suur armastus, millega sa meid siamaani armastanud ja hoidnud, olgu ka edespidi meie tugewus ja troost oma teed käies. Amen.

Uue aasta hommiku palwe.

Kui meie oma filmadega mitte ei näe, et meie elust ja elurammust suur tükk jell möödaläinud aastal on kadunud, siis õpeta meid tõega selle peale waatama, et inimene kaduw on, ta õitseb ka omal ajal kui lill, pärast närtšib ta niisama ja tuule õhk puhub ta ära, ei tea wiimate keegi, kus ta on seisnud. Jah, nii kui wesi woolab jões, nii lähewad meie päewad edasi, enne kui meid õhtu maha raiutakse, wõtab lõunane kuumus meie ainukesse ehte ära ja mis jääb puutumata, riisutakse õhtul; kõik maapealne asi on kaduw põrm, ainult taewalik on seisaw.

Sina meie Issand, kes ja igaweste oled ja jääd, kes oma kõrge auujärje peal istud taewas, oled meie abi ja arm, sinu jalgade ees on meie peidupaik, kuhu meie ennaft ära peidame selle ilmliku kära ja häda eest. Sgawene Jumala Poeg! Saada meid ka jell uuel aastal õigele teele, ole meie tüürimees meie elulaewal ja awita meid kõigist elutormidest läbi, et meie laewakene laenete all hukka ei lähe, waid rõõmuga seda aastat lõpetame sind kiites ja tänades, nii kui meie teda nüüd alustame. Kõik hädad ja rõõmud, mis tulewiku kätte all seisawad, anname sinu hoole alla lapseliku usu sees. Amen.

Kolmekuninga püha hommiku palwe.

Suure kiitusega tuleme sinu püha auujärje ette tänades, et jälle seda päewa oleme näha saanud, mill ja hommikumaa kuningatel nende rõõm ja walgus olid, kes laugelt maalt Pühawaimu juhatamisel sinu ette ruttasiwad, sinu ees palwet tegema ja ohwrid tooma.

Uga mina waene patune, mis wõin ma sulle anda, kes ja ifka kõige ilma walgus, kõige kõrgem kuningas, mina alatu fant? Kas minu kõlbmata süda sulle kõlbab? Oh ei, kui sinu halastus mind mitte wastu ei wõta, siis ei aita ilu, ei rikkus, ei wägi, ei auu, ainult sinu arm ja halastus.

Tee mu silmad lahti, et pimedusest pääsesin, sinu walguses sinu järele käiksin; ma ei tea, kui kaua ja mulle seda elu weel kingid, sellepärast tee mind lahti ilmlikust elust, et oma hinge õnnistuse peale wõiksin mõelda; nii kui ja paganatele walguseks tänasel päewal olid, nii saada ka omad walguse kiired meie südamesse ja ole meie koidutäht, kelle poole meie waatame ja läheme, et sinu armu tiiwade all rahu ja peidupaika leiaksime, kus puhata wõiksime kõigest elu raskusest ja rahuta olekust. Oh Issand Jeesus, kuule meid. Amen.

Kolmekuninga püha õhtu palwe.

Issand Jeesus! Sina ilma ja ristiusu walgu, finnita ja walgusta mu usku, armastust ja lootust, et sa mind sest pimedusest oled peastnud ja mind õpetanud taewa poole vaatama, kust mulle abi tuleb. Sa tulid taewast ja wõtsid wennalikult minu käest finni, juhataksid mind armulikult sinna tee peale, kelle mööda käies ma sinu Isa lähedale jõuan. Mis on inimene ilma usuta? Üks kõikuja kõrrekene, mis tuul edasi tagasi kõigutab; aga sina, meie hülgaw koidutäht, finnitad Pühawaimuga meie usku, muidu oleksime pimedad ja kurdid ning ei wõiks sinu sõna kuulda, ei käsksü täita, see on kõik sinu suur arm, et meie püüame aru saada, kust meie pühendus tuleb. Jah, armas Jeesus, meie kaunis koidutäht, meie usk on sinu anne, tänu sulle selle kalli kingituse eest, sest kes usub wõib õndsaks saada ja selle järele üksinda ajame ja jookseme, õndsaks, õndsaks tee meid, oh Issand.

Nii kui meid, nii walgusta ka seda rahwast, kes pimeduses on, lase oma tähte ka nende südamesse paista, et nemad sinu riigi lapsiks saaksivad. Ka meiegi hulgas on mõni hing, kes pimeduses kõnnib, kellele sinu tulek rõõmu ei tee ja kõik need kallid mälestuse pühad ilniliku rõõmu pidamise pärast mõtleb seatud olema; oh seda kurwa lugu, nende elu on kurwem kui paganatel, ehk küll ristirahwa nime kannawad, ja nende felti wõime meie ka ennast arwata, et küll tahtmine on, ennast parandada, aga liha on nõrk, ühe silmaga waatame taewa poole, teine waatab ruttu ilma poole. Oh Issand awita, sa näed meie nõtrust, anna jõuudu, et wõiksime ennast parandada, see on meie südamelik palwe. Amen.

Palmipuude püha hommiku palwe.

Sumal! Mu hing laulab sulle ja mu huuled kiidawad sinu püha nime, et ma esimest päewa jell suurel

watfjel nädalal finu igaweie heldusega olen wõinud wastu wõtta. See päew tuletab mulle meelde, mis ja minu eest oled teinud, oma ainust Poega kõige ilma pärast, ja ka minu waese wiletfa pattude pärast kõif walud ja häbid kanda, wiimate weel ristifamba külge naelutada lastnud; kui seda kõif meelde tuletan, siis põleb mu süda sees, mõteldes, et kõif see mull teada on lapsepõlwest jaadif, aga fiiski ei saa ma sammu edasi oma paranduses, waid sadan ifka sügawamasse patu orgu!

Täna oled ja oma fiffeminekut Jerusalemmas pifdanud, oh tule ka minu südamesse, ma laotan omad riided finu tee peale ja raiun palmipuu offi fu jalgade alla, teen oma südame wärawa lahti ja hüüan: „So-
fianna! kiidetud olgu, kes tuleb Issanda nimel.“ Tule ja jää ka täieste mu fiffse ning ära lafe mind mitte ärataganeda, kui Jerusalemma rahwas, kes mõne päewa pärast karjuiwad: „poo teda risti!“ et nad küll find enne rõõmuga kuningaks wastu wõtfiwad. Jää mu kuningaks, mina fu alamaks, truuks teenriks ja julafeks. Amen.

Suure neljapäewa hommiku palwe.

Oh armas Issand Jeesus! Kui wäga täname ja kiidame find finu suure heategemise eest, mis tänasel päewal meile mälestuseks oled seadnud. Täna kogufid ja oma jüngrid weel wiimast korda enese juurde ja pifdasid oma wiimast õhtu söõmaaega, kõnelesid armsaste nendega, andsid neile wiimfjed käsud, ehk ja küll teadsid, et äraandja nende seas oli. Armas, heldene Jeesus, ära lafe meid Suuda sarnafed olla, waid anna jõuudu, kõiges libeduses finu järele käia.

Soia, et meie find mitte maha ei jäta, nagu fu jüngrid; ja oled ennast meie eest ära annud, kõige ras-
kemat surma meie eest kannatanud, kõige maailma eest oma werd ärawalanud; oh ja püha ja suur Önnis-

tegija, anna andeks meie waeste patuste süüd, ja ütled ise: „kes minu liha sööb ja minu werd joob usu sees, sellele peab igawene elu saama.“ Oh anna, armas Jeesus, et ma seda kallist õhtu jõumaaega, mis su jüngrid täna esimest korda saiwad, mitte ilma mõtlemata wastu ei wõtaks, waid puhta südamega, hirmuga ja armastusega sinu wastu, seda püha seadust peame, mõteldes, et jina ise meie ees seisad, karikat meile pakud ja ütled: „Waene patune, wõta söö ja joo, su patud on sulle andeks antud!“ Oh helde Jeesus, kui magus on see tundmine, kui su laua juurest üles tõusen ja mõtlen nende sõnade peale: „Sulle on su patud andeks antud.“

Armas Õnnistegija, awita mu nõrka usku, et ma ennast parandaksin, selle wääriliseks püüaksin saada, et sinu armu läbi ka üksford taewa pärijaks jääda, seal pühas lauas istuda ja igaweste sinu armu juua wõiks; jeks awita ja meid, ja suur Issand ja Lunastaja. Amen.

Suure neljapäewa õhtu palwe.

Issand Jeesus! Pööra minu silmad sell kallil õhtu tunnil oma kannatuse peale, mis ja Ketsemani aias ilma ärakõnelemata hirmu ja ahastusega meie pattude pärast oled ärakannatanud. Lase neid weriseid hõigepisaraid nii minu hinge sisse wajuda, et nemad kõige minu elu aja mulle meelde tuletajiwad sinu suurt armastust ja mu surma tunnil mulle troostiks ja jõuiks oleks. Nii kui ja põlwili oma Isa ees palusid, nii palun ka mina sind põlwili: Ära lase mind mitte kiusatuse sisse sadada, nagu su jüngrid, keda uni waewas, waid lase meid paluda ja walwada, et meie mitte ära ei wäsi õhkamisega sinu poole, sest tahtmine on mull küll patust pöördä, aga liha on nõrk ja sellepärast langen ikka uueste patu sisse.

Oh truu Õnnistegija, awita mu nõrkust, heida armu mu waese peale, ja oled ka ise kiusatud saanud, kui su

Kallid jalad maa peal käiivad, ehk ja küll ilma patuta olid; sellepärast avita mind mu hirmu ja waewa sees, kõiges ristis ja wiletuses, mis mull nüüd ehk tulewikus juhtub. Speta mind nii paluma, et su Issa süda liigutatud saab ja ma ometi ükskord ärawõidan selle ilma kiusatuse ja kadeduse, sinu libeda walu ja waewa peale waadates. Amen.

Suure reede hommiku palwe.

See päew on, Issand Jeesus, see kõige kallim päew, su kõige püham kannatuse ja ka suremise päew, oh suur päew! Kas minu nõrk keel võib ka wälja kõnelda, mis ma täna tunnen ehk tundma pean? Päike paista heldeste oma kuldse kiirtega, et weel üks kord neid puh-taid püha filmi walgustada, mis täna wiimast korda haledaste selle ära kadunud rahwa peale waatawad, ilma arwamata armsa waatamisega, mu süda tahab ärafulada, mina olen ju niisama kui need, kes teda omas pimeduses risti löiwad, mull on aga suurem patt, sest ma tean, et sa tõeste mind oled lunastanud, mu Ara-peastja, ja süüsi pahandan ma sind iga päew. Oh Jeesus, sa igawene warandus, pimedus peab täna päikest katma, nii kui sell päewal kahe tuhande aasta eest, siis ehk tuleks mulle diete meelde, mis sa kannatanud ja surma läinud, sest aastad lähewad mööda ja meie patused inimesed waatame selle kalli päewa peale niisama kui iga teise püha ja puhkamise päewa peale, ilma selle peale mõtlemata, mis sell suurel päewal on sündinud.

Issand, Issand! Aja seda pimedust meie seest wälja, et meie omad silmad ja südamed wallale teekšime, et näekšime ja tunnekšime seda suurt armastuse tegu. Säbi ja waewa, hirmu ja ahastust oled sa meie eest kannud, sellepärast julgen ma su poole hüüda kõigest südamest: Anna andeks, oh anna andeks kõik patud ja kurjused, wala oma püha rahu mu waele waewatud südamesse,

et julgeksin uskuda seda sõna: „su patud on sulle andeks antud,“ ehk küll mu patud veri punased ja nii palju kui liiva mere ääres. Sa ise, armas Issand, oled selle suure võla maksnud, oh anna jõuudu patust pöördä, hoia mu jalad patu tee peal käimast, lasse mind ilma nurisemata oma risti kanda, mis mulle siin ilmas on valmistatud sinu targa nõu järele, et tulew kallis mälestuse päew mind usklikum ja täielikum eest leiaks; seda palun põlwili su ees, oh Issand Jeesus! Amen.

Suure reede õhtu palwe.

Täna on su armas film ennast muutnud, kallis Jeesus, pimedusega on ta kaetud ja meie elupäike on looja läinud, nii kui sina ei ole weel ükski inimene elanud, ei ükski surenud, ei saa ka olema, kui ainult mu Jeesus sina! Oh sa suur inimese sõber, kes teeb seda sulle järele, ja Sumala Poeg, sest Sumal elas sinu sees; sinu suur armastus meie waeste wastu poob sind risti sambasse, ja nii ei ole ükski armastanud kui sina, nii ole ükski kannatanud kui sina, sinu suurst ei wõi äraõnelda, ja igawene! Sinust peame eesmärgi wõtma, aga kuhu meie läheme, on ikka halwus ligimehe wastu walmis, armuta olek, palwe laiskus, sõnakuulmata meel meie sees, meie ei pea seda kasku, mis sa ettekirjutasid, sest ristisambas palusid ja weel meie eest: „Sja anna neile andeks, sest nemad ei tea, mis nad teewad.“ Siis ütlesid ja weel: „Tõest, täna saad sa minuga paradisis olema.“

Kas mina ei ole seesama patune? Oh seda rõõmu, mis ma nende sõnade juures tunnen, sina oled mu Snnistegija, ma loodan su peale ja tänan sind, mu armas heldene Jeesuke, igaweste. Amen.

Ülestõusmise püha hommiku palwe.

Päike paista heledaste, sest meie Issand on ülestõusnud! Pimedus põgene, et rõõm ja walgus meie

Jüdamesse paista mõiks. Suure healega hüüame:
„Surm, kus on sinu astel nüüd, ja põrgu haud, kus
su mõimus?“

Issand Jeesus, kõige ilma ärawõitja on ülestõus-
nud, põrgu põgene, sest meie Eluwürst ei karda enam
sind, tall on oma rist kui walitsuse kepp peos ja selle
ees peawad kummardama kõik kõrged ja alatunud maa
peal, kuu ja päike ja kõik tähed. Meie suur Kuningas
on jälle elus, sest rõõmustage ennast patu ed, teil on
jälle üks abimees, kes awitab, üks wahemees ja eest-
seisja meie taewase Isa ees. Tema armu läbi saame
õndsaks, kui patust pöörame, palwet teeme ja tema
poole õhkame mitte paljalt huultega, waid südame põh-
jast, täieliku meelega, sellepärast rõõmustage, rõõmus-
tage sell tänasel rõõmu päewal. Amen.

Ülestõusmise püha õhtu palwe.

Eluwürst Jeesus Kristus! Sinu ette kummardame
meie ja täname sind sinu kannatuse, surma ja ülestõus-
mise eest, sinu abi peale lootes tahame jeda päewa
lõpetada, mis meile palju rõõmu on toonud. Õpetaja
kallid sõnad on meie südamesse läinud, ka tema hüüdis
„rõõmustage!“ Siis tahame rõõmsa südamega oma
aseme üles otsida, lootes, et see rõõm meie südamesse
jääb ja üks õige, puhas rõõm oleks, et meie Lunastaja
Jeesus on ja igaweste elama jääb ning meid peasta
tahab, et meie hing igawest elu elada mõiks.

Oh truu Issand, õpeta mind sinu peale lootma
elus ja surmas, sind enese kõige kallimaks waraks pi-
dama. Oh Jeesus, kuule ja õnnista mind! Amen.

Kristuse taewamineku päewa hommiku palwe.

Oh Õnnistegija, kes sina meie pärast oma taewa-
likku ilu maha jättsid ja orja näoliseks ennast muuttsid,

sõnakuulelik oma Isale surmani olid ristisamba peal, Sumal on sulle ühe nime annud, kes kõikide nimede üle on ja meie peame selle nime ette kummardama, sind oma kuningat teenima ja sinu jalaastmete sisse astuma.

Täna on see mälestuse päev, kus sina oled taeva läinud, istud nüüd Sumala paremal käel ja walitsed oma riiki, sinu taewamineku läbi oled ja ka meile tee lahti teinud, taewa ukse ja Sumala südame, aga meie kõlbmata inimesed teeme sulle lepingu Isaga alati raskeks, sest meie tuigerdame ühest tee äärest teisi, hea ja halwa wahel ja muud ei wõi meie omast wäetimest jõuust, kui sinu põlwele ümbert finni hakata nagu Peetrus ja karjuda: „Isjand awita, meie läheme hukka!“ Tah, awita ja meid, oh armas Seesus, waata oma armuliku silmadega meie peale, anna meile uus süda ja taewaliku mõtetega, et kõik ilmlikud soowid kaduda wõiksid, et meie nii kaua, kui sinu sõna loeme ja palwet teeme, sinu peale mõtelda wõiks ilma ekjitamiseta; aga meie wana waenlane jostab alati wäsimata meie kõrwade sisse, sellepärast tule meie keskele, aja ta wälja ja anna meile jõuudu ennast parandada, seda palume, armas Seesus, kõigest südamest. Amen.

Kristuse taewamineku päewa õhtu palwe.

Sell õhtusel ajal tuleme kokku, sind weel üks kord paluma, et ja ka meid nagu oma jüngrid wiimast korda õnnistaksid siin ilmas ja meie sell mälestuse päewal tunneks, et sinu õnnistus meie peale langeb nagu kaste heina peale, ja lae waimus meile ju pale paista ning ilmaški südamest kaduda.

Tänu ja kiitus olgu sulle ka täna kui iga päew, meie wõtame wäsimata andid wastu, sest ja oled heldeste meie eest hoolt kannud, kõik mis meil ilmas tarwis läheb, nagu süüa, juua, riideid, armsaid sõpru ja sugulasi annud; kõige nende annete eest tuhat tänu, aga meie palume ka, et ja meile puhast tänulikku südant

annaks, et meie sinu armust aru saaks ning ei mõtleks, et see peab kõik nii olema, vaid äratunneks, et see kõik ilma meie teenistujeta meile osaks on saanud. Võta siis meie nõrku tänusõnu kuulda kõrges taewas, awita ja õpeta meid sinu suurt heldust äramõtelda, nii kui kohus on. Amen.

Relipühhi hommiku palwe.

Suur ja wägew Jumal, sina meie Isa kõrges taewas, kes sa oled lubanud elada nende sees, kes rõhitud südamega sinu sõna kardavad ja auustavad! Kui ju Poja jüngerid sellinasel päewal Jerusalemma rändasid, et waitjes koosolekus omast kallist Issandast kõneleda, seal saatsid sa oma Pühawaimu nende peale, et kõige ilma keeltega sind kiita ja tänada tohtsiwad. Selde Isa, lase sinu Pühawaim ka meie südames aset leida, et sind emakeeleski tänada ja kiita võiks puhtawaimulikust südamest. Meie ei ole küll wäärt, et sinu päike meie peale paistab, aga sinu armas Poeg on meie süüd oma peale võtnud ja tema eestkostmise najale toetatud julgeme oma palwet sinu ette jaata: Armas Issand Teesus Kristus! Awita meid, tee meie pimedad südamed walgeks oma armastuse tulega, et äranäeme, kui asjata meie elu ja mõtted, alati murega koormatud ja mispärast peaks meie oma hinge õnnistuse pärast mures olema? Aga oh häbi, meie ajame ilmliku elu taga ja teeme selle elu raskeks siin maa peal, et iga üks ajab ja nõuab ikka rohkem ja rohkem ajalikusi asju taga ja ei võta aega oma hinge eest muretsema, ning selle ilmliku auu ja wara tagaajamisega langeme ilma tahtmata ikka sügewamasse pattude sisse; kui meie sellega rahul oleksime, et ihu katetud ja loomuliku seaduse järele kõht täidetud oleks, siis oleks maa peal, mida meie nüüd hädaoruks nimetame, ka enam aega hinge eest hoolt kanda ja taewalik eestundmine. Aga

kes seda teeb? Kõik häbenewad kas wendade ehk sõbrade eest ja mõtlewad: „Kuidas ma teist wiisi wõin elada ehk riides käia?“ Ja selle mõttega jõuame ikka enam murede ja wiimaks hukatuse sisse; sellepärast palume sind, oma armast Issandat, et sa meid oma waimu läbi walgustaks ja meie silmad lahti teeks, et näha wõime, kui wäga meie eksiime.

Palume armu, et ta meid toetaks mõistlikult elada ja ennast ilmlikust elust lahti teha. Issand Jeesus, awita meid! Amen.

Relipühi õhtu palwe.

Issa, sa tahaks näha, et mina ilma süüta ja puhas oleksin, awita ise oma Pühawaimu läbi mind walgustada ja sinu armsa Poja, meie kalli Lunastaja läbi saada oma püha rahu, armastust ja rõõmu meie südamesse, et meie täna õhtu kõige enam sinu Pühawaimu lähedust tunnekäime. Kinnita meie usku, kui meid mured piinawad ja ahastuses hoigame, ennast mitte awitada ei mõista, siis astu ise selle pimeduse sisse, sest siis saab kõik walgeks sinu armastuse kiirtest.

Igawene truu ja helde Snnistegija! Meie täname ka iseäranis selle armu eest, et oled meid, oma kaaswendadega sinu templis käies, sinu teendri suust neid kallid sõnu kuulda lastnud, mis pühad mehed sinu mälestuseks üleskirjutanud ja mitme armulikku noomimisega õigele teele juhitanud. Uga armas Jeesus, aita meid ise, nende sõnade järele elada, sest meie omast jõuust ei saa seda sinust ettekirjutatud teed edasi minna, meie eksiime igal silmapilgul, meie oleme tolm ja muld, kui sinu heldus meid ei tõsta ja hoiu, sellepärast wiskame ennast sinu jalgade ette, palu meie eest sinu püha Issa andeksandmist kõikide eksituste eest, et wõiksime wiimaks õndsaks saada ja sinu juure jääda igaweste, armas hinge Sõber. Amen.

Taanipäewa hommiku palwe.

Is'and Jumal, taewane Isa! Sind ma auustan, armastan ja kiidan omaks heldeks Isaks, kes sa õige Isa oled kõigile, kes lapseliks nimetatakse taewas kui ta maa peal. Sinu armas Poeg on mind käskinud sind paluda ja su poole hüüda, nagu oma armsa Isa poole, ja oma sõnadega ütelnud: „Mis teie Isa käest palute minu nimel, see saab teile antud.“ Oh armas Isa, sa oled mulle faks kallist annet annud ja need on sinu armas Poeg ja Pühawaim; selle eest olgu sulle igaweste kiitus ja tänu! Jumal Isa ja igawene armastus ja heldus! Annista ja hoiu meid, sinu lapsi, wala oma rahu meie peale, meie ainus troost ja rõõm. Kata oma tiibadega meid, wõta meie hing oma käte alla ja ärata meid ülestõusmise päewal igawese rõõmu sisse ja lasse meid sinu taewalikkude ilu näha. Amen.

Taanipäewa õhtu palwe.

Püha, püha, püha on Jumal, kõik maad on tema auu täis! Oh sina igawene tundmata waim, kuidas pean ma sõnu leidma sind kiita, sind tänada, oh Isa käsi, kes mind truuste juhtinud, oh Isa silm, kes minu üle walwas, oh Isa jüda, kes mu palwet kuulis ja kõige kahju eest hoidis, tänu, tänu sulle!

Püha Jumala Poeg, sind täname, meie Lunastaja, et sa maa peale oled tulnud, inimeste ja Jumala wahetele uue sideme kõitnud ja meie patud oma peale wõtnud. Sinu poole, Pühawaim, teeme palwet, et sa meid walgustad ja pühendad, furbduses trööstid ja toetad. Kolmainus Jumal, lasse meid jeda kõik meeles pidada ja omas ujus kindel olla. Amen.

Palwepäewa hommiku palwe.

Püha Jumal, halastaja Isa! Sina kutsud täna kõik patused oma palge ette ja tahad, et iga patune

peaks aru saama oma pattudest, neid sinu ees äratunnistama ja südamest kahetsema, patust ümber pöörama, uut elu alustama Teesuse Kristuse abiga. Süüdame põhjast hüüan, Issand, su poole, heida armu mu waeje patuse peale, kuule mu palwe healt, armas heldene Sumal! Oh Issand, anna andeks mu nooruse põlwes tehtud patud ja üleastumised, nüüd on mu patud alati mu südame ja silma ees, waluga tunnistan, armas Issa, et ei jõua omast wäest ennast awitada ja pattude wastu panna, mis mind iga päew kiusawad. See ilmlik elu tõmbab mind ikka jälle tagasi laia tee peale, armas Teesus, sina mu abimees, awita, oh awita mind! Armu andja Sumal, ära nuhtle mind mitte omas wihas, waid anna andeks meie wõlad sinu armsa Poja Teesuse Kristuse pärast, kes meie eest on kannatanud, ja meie, kes seda piina wõime wainus näha ja tunda, teeme igal tunnil pattu, ehk küll peaks Kolgata rist meie südame ja silma ees olema; aga see on meie nõrkus ja tuimus ning ka hooletus, meie saadana lapsed, kes ikka ilma poole hoiame. Küll oleks meie ärateenitud sinu libedat witsa tunda, ja kui meil üks raske tund ehk mõni ilmlik walu ehk pahandus on, siis õhkame kohe: „Oh Issand, mispärašt, mispärašt?“ Ei mõtle aga mitte, et see meie teenitud õige palk on, sest meie oleme wäärt, et su wiha meid pihuks ja põrmuks lööks, aga su ärafõnelemata armastus, heldus ja kannatus, kes meid hoiab ja kannab, ja meie armas wend Teesus on meie eestseisja, kes alati ütleb: „Lase teda see aasta weel seista, ma tahan ta ümber kaewata ja näha, ehk kannab ta weel wilja.“ Oh taewane armurikas Issa! Lase minu hinge kärnerit tulewal aastal wilja leida, et mitte ei pruugi maha raiuda ja tulesse wisata. Waata, helde Teesus, weel üks kord oma armsa karjase silmaga minu peale ja awita, oh awita ise oma jõuetumat last patust pöördma ja nii olla, kuidas sinu soow on minu kohta; seda palun ma südame sügawusest Teesuse Kristuse abi läbi. Amen.

Palwepäewa õhtu palwe.

Püha ja õige Jumal, kes sina igaweses walguses oled, kelle juure ükski tulla ei wõi, keda inglidki katetud palgetega teenivad! Ka minu hing wäriſeb, kui selle peale mõtlen, mis täna kirikus kuulſin ja kõif mu üle-astumised mu filma ette tulivad, mis möödaläinud aastal teinud olen, siis pean omad filmad finni katma, põlwili maha heitma ja taewa poole õhkama: Issand halasta! Issand halasta ja heida armu mu waeſe patuſe peale! Issa taewas kannata weel, Jeesus Kris-tus anna jõuudu ilma ja patu wastu wõidelda! Tee mu süda ja maja oma templiks, et muud seal ſees leida ei ole, kui sinu püha sõna, palwe ja kiituſe heal. Kergita iſe kõif raskete koormatud südamed, et nad mitte ahastuſe ja igaweſe hukatuſe ſiſſe ei lange. Laſe ühendus ja armastus meie wahel elada, anna mulle jõuudu, ka teiſte raskuſi kannatuſega kanda; ja kui ſa mind peakſid ſell aastal ilmaſt ära kutsuma, ſiſ ſiis wõta minu hinge armuga wastu ja ära tõuka mind mitte igaweſe hukatuſe ja pimeduſe ſiſſe. Amen.



